
 

Mølleåens Golf Klub 50 år - 2020 ALLERØD FUGLEGRUPPE© DOF Nordsjælland 

Rapport over Fuglekasser efter kasserens 27.oktober 2020 

Gentagelse: Baggrund: I januar 2017 blev på Mølleåens Golf Klubs arealer opsat følgende nye 
fuglekasser: 56 stærekasser, 6 spurvekasser, 7 musvit- og 7 mejsekasser. 2 ældre musvitkasser og 2 
ukurante kasser med hver 3 redepladser. I alt 84. Kasseeftersyn sker 3 gange årligt af medlemmer 
og 2 ovenstående klubber/grupper. 2 i januar 2020 opsatte uglekasser indgår ikke i rapporten. 

Rapporten starter med selve kasserne, idet vi har måttet konstatere, at den oprindelige geniale 
ophængningsmetode var en fejlvurdering. Kassernes bagvæg er 22 mm Douglas gran, som vist med 

rødt. Der er boret for i kassens bagvæg og træet 

før i skruning af en 90 mm galvaniseret bolt med en 25 mm skive mellem bolt og bagvæg. Siden 
januar 2017 er nogle træers radius forøget med indtil 25 mm eller mere. Skiven er helt væk, og den i 
træet fastsiddende bolt er trukket gennem bagvæggen og kassen faldet ned. Dette var især træerne 
omkring green 6 og 14 og 7. fairway.  Det siger måske noget om jordens bonitet. Den resterende del 
af skiven ses ved den blå pil ved bolten. 

7 kasser er faldet ned og måtte hjem på værkstedet for reparation. Vi ændrede 
ophængningen til snoreophæng, men disse skal forøges, når træerne vokser. På et 
møde mellem repræsentanter fra DGU og DOF fik vi fra Vejle et tip om at hænge 
kasserne op i patentbånd. 1/3 færdige med det så vi en god løsning på Rungsted-
lund, hvor kassernes kontakt med træet blev forhindret ved påsætning af 2 revler.  

Råd undgås herved på kassens bagvæg, se violet markering. ”Om 
igen” og alle kasser er nu forsynet med patentbånd og revler = ”blomsterpinde” 

fra byggemarkedernes spildcontainere. Fastgørelse af patentbånd 
på træ med 2 kamsøm i top/bund.  Nu håber jeg denne ophæng-
ning virker. Ellers har jeg vist kun forhenværende venner om 4 år. 

Resultatet af kassernes indhold fremgår af medfølgende skemaer, der viser, at vi 
har haft stor succes (+8) med at flytte kasser på stang og, at antallet af beboede 
kasser med stære sætter ny rekord med 30. Det 
samlede antal beboede kasser er i top, idet vi i 
år ikke har registreret kasser med flere kuld på 
grund af Corona restriktionerne. Tak til Niels 
Kamp samt ikke mindst Jennifer og Poul Dam 

samt Arne Kristensen for stort og fagligt arbejde med registre-
ring og kasseophængning. Situationen har medført, at Lotte og 
jeg (Erik) har måtte tage halvdelen af slæbet i år. Tak til vores 
greenkeepere og til MGK for lån af buggys som arbejdsbiler. 

20. november 2020 Erik Brühl 


